3. **Præterea.** Christus statim post baptismum legitur, Mat., iv, jejunium in deserto incipioasse. Si ergo nos in actibus nostris Christo conformari debemus, statim post Epiphaniam, quando baptismus Christi celebratur, debemus quadragesimale jejunium inchoare.

4. **Præterea.** In veteri testamento habebant jejunium quarti mensis et quinti et septimi et decimi, quæ non erant distincta per quatuor anni tempora. Ergo videtur quod nec nos per quatuor anni tempora nostra jejunia distinguere debeamus.

5. **Præterea.** Temporibus lætitiæ jejunium non competit. Unde etiam et tempore paschali intermittitur jejunium vigiliæ Apostolorum Philippi et Jacobi, et tempore Nativitatis, jejunium vigiliæ beati Joannis Evangelistæ. Sed infra octavas Pentecostes adhuc durat gaudium paschalis festivitatis. Ergo tunc jejunium non erit observandum.

6. **Præterea.** In sanctorum solemnibus eorum gloriam recolimus, ad quam translati sunt. Sed jejunium statui gloriæ non competit, quia « *non esurient neque sitient amplius* » (Apoc., vn, 16). Ergo in vigiliis solemnitatum jejunium non competit.

[II]

[II-II, q. 147, a. 5, ad 2.]

**451. — ULTERIUS.** Videtur quod in aliquo tempore JEJUNIUM SIT INTERDICTUM.

1. Secundum quod Gregorius in II *Dialogorum* (cap. i),

1. ζ om. « et »; ed. om. « etiam et ». — 2. F. « erat ». — 3. aζ om. « in ».

narrat quemdam sacerdotem divinitus missum beato Benedicto dixisse : « *Dies resurrectionis esi ; non licet tibi hodie abstinere.* » Ergo videtur quod in solemnitatibus illicitum est jejunare.

2. **Præterea.** In *Esdra* (lib. II, vm, 9), dicitur : « *Sanctus dies Domini est, nolite contristari* » ; et additur, 10 : « *comedite pingua, etc.* » Ergo videtur quod in diebus solemnibus jejunare non liceat.

**452. — SED CONTRA** est quod *Honorius III* in quadam decretali (extra. *De obser. jejun.*, cap. « *Explicari* »), dicit quod die Natalis sexta feria venienti non sunt prohibendi qui propter devotionem voluerint jejunare.

## [III]

[II-II, q. 147, a. 7.]

**453. — ULTERIUS.** Videtur quod hora nonal non debeat esse tempus determinatum ad manducandum in diebus **JEJUNII**.

1. Quia circumstantiæ secundum conditionem personarum sunt determinandæ. Sed non sunt ejusdem conditionis quantum ad potentiam abstinendi omnes quibus jejunium indicitur. Ergo non esset eis omnibus una hora determinanda<sup>2</sup>.

2. **Præterea.** Status novi testamenti est perfectior quam status veteris. Sed in veteri testamento jejunabant usque ad vesperam. Ergo et usque ad vesperam homo debet comestionem nunc differre in diebus jejunii.